
物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属
する部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合
評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率 備　　考

熱線流速計システムの購入

国立研究開発法人
海上･港湾･航空技術研究所
契約担当役　海上技術安全研究所長
宇都　正太郎
東京都三鷹市新川6-38-1

令和2年2月4日

日本カノマックス
（株）
東京都港区浜松町2-
6-2

一般競争入札 2,102,540円 2,102,540円 100.0%

マイクロGCの購入

国立研究開発法人
海上･港湾･航空技術研究所
契約担当役　海上技術安全研究所長
宇都　正太郎
東京都三鷹市新川6-38-1

令和2年2月10日
(株)ダイキ産業
栃木県宇都宮市雀の
宮６－１－４

一般競争入札 3,597,000円 3,591,500円 99.8%

曲面変形装置の製作

国立研究開発法人
海上･港湾･航空技術研究所
契約担当役　海上技術安全研究所長
宇都　正太郎
東京都三鷹市新川6-38-1

令和2年2月10日
(株)甲信商工
東京都三鷹市牟礼２
－１３－９

一般競争入札 1,877,700円 1,815,000円 96.7%

ドローンによる造船ブロック定盤管理
システムの開発

国立研究開発法人
海上･港湾･航空技術研究所
契約担当役　海上技術安全研究所長
宇都　正太郎
東京都三鷹市新川6-38-1

令和2年2月10日
(株)構造計画研究所
東京都中野区中央4-
5-3

一般競争入札 2,750,000円 2,640,000円 96.0%

AIに関するGPU計算サーバー拡張部品
他購入

国立研究開発法人
海上･港湾･航空技術研究所
契約担当役　海上技術安全研究所長
宇都　正太郎
東京都三鷹市新川6-38-1

令和2年2月12日

ビジュアルテクノロ
ジー(株)
東京都台東区柳橋2-
1-10

一般競争入札 1,804,000円 1,562,000円 86.6%

大型コンプレッサ他購入

国立研究開発法人
海上･港湾･航空技術研究所
契約担当役　海上技術安全研究所長
宇都　正太郎
東京都三鷹市新川6-38-1

令和2年2月12日

(株)ジャパンテクノ
ロジー
東京都武蔵野市中町
１－３３－６－１０
２

一般競争入札 2,177,230円 1,510,630円 69.4%

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属
する部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合
評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率 備　　考

ハイパフォーマンスPC購入

国立研究開発法人
海上･港湾･航空技術研究所
契約担当役　海上技術安全研究所長
宇都　正太郎
東京都三鷹市新川6-38-1

令和2年2月13日
HPCシステムズ(株)
東京都港区海岸３－
９－１５

一般競争入札 3,630,000円 3,597,000円 99.1%

レーザービームデリバリーアーム購入

国立研究開発法人
海上･港湾･航空技術研究所
契約担当役　海上技術安全研究所長
宇都　正太郎
東京都三鷹市新川6-38-1

令和2年2月18日

(株)フローテック・
リサーチ
神奈川県横浜市緑区
長津田町４２５９－
３

一般競争入札 1,760,000円 1,595,000円 90.6%

3次元バーチャル曲げ型システムの開
発

国立研究開発法人
海上･港湾･航空技術研究所
契約担当役　海上技術安全研究所長
宇都　正太郎
東京都三鷹市新川6-38-1

令和2年2月18日

(株)トリプルクラウ
ンズ
東京都新宿区西新宿
7-16-13

一般競争入札 1,870,000円 1,650,000円 88.2%

マルチガス分析計

国立研究開発法人
海上･港湾･航空技術研究所
契約担当役　海上技術安全研究所長
宇都　正太郎
東京都三鷹市新川6-38-1

令和2年2月20日

エイヴィエルジャパ
ン（株）
神奈川県川崎市中原
区新丸子東3-1200

一般競争入札 6,820,000円 5,940,000円 87.1%

海外比較水槽試験(波浪中)の実施

国立研究開発法人
海上･港湾･航空技術研究所
契約担当役　海上技術安全研究所長
宇都　正太郎
東京都三鷹市新川6-38-1

令和2年2月21日
流体テクノ（株）
長崎県佐世保市常盤
町１－７

一般競争入札 11,623,922円 11,620,000円 100.0%

模擬ハイドレート実験装置製作

国立研究開発法人
海上･港湾･航空技術研究所
契約担当役　海上技術安全研究所長
宇都　正太郎
東京都三鷹市新川6-38-1

令和2年2月25日
（株）博洋堂
神奈川県横浜市西区
東ヶ丘４１－１０

一般競争入札 4,432,230円 4,411,000円 99.5%



公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並びに
その所属する部局の名称及

び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合
評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率 備　　考

講堂ホール用分電盤設置他工事

国立研究開発法人
海上･港湾･航空技術研究所
契約担当役　海上技術安全
研究所長
宇都　正太郎
東京都三鷹市新川6-38-1

令和2年2月19日
(株)新栄電気工事
東京都三鷹市新川6-
2-8

一般競争入札 3,126,315円 2,970,000円 95.0%

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）


